
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Condove.  Responsabile Procedimento: Giovinazzo Maria teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

COMUNE DI CONDOVE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Piazza Martiri della Libertà n.7 10055 CONDOVE 
Tel. 0119643102  Fax 0119644197 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA E TECNICO 
MANUTENTIVA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 N°  26/ 72 del 06/03/2024 
 

 
 

 
OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO IL CIMITERO 
COMUNALE DI CONDOVE – RIFACIMENTO GUAINA SU COLOMBARIO TERZO CAMPO 
LOTTO 4. DETERMIANZIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG: B0AFA7B9CB 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Condove.  Responsabile Procedimento: Giovinazzo Maria teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA E TECNICO MANUTENTIVA 
Riscontrato che a seguito di forti venti, è stata divelta parte della guaina di copertura del 
colombario del cimitero di Condove capoluogo, campo terzo, lotto n.4, e si rende pertanto 
procedere urgentemente al rifacimento della stessa; 
 
Contattata a tal proposito Società Bi-Esse Asfalti S.a.S., con sede in Via Romagnano 30, Torino , 
P.I. 05762600012, specializzata in realizzazione di coperture impermeabili, che con nota Prot. 
0001514 del 06/03/2024 si è dichiarata disponibile ad eseguire i lavori di rifacimento della porzione 
di guaina sul colombario del campo terzo, lotto 4, del cimitero di Condove, per un importo di € 
4.200,00 oltre IVA di legge; 
 
Richiamata la Legge di Bilancio 2019 (Legge n. 145 del 30.12.2018) che all’art. 1, comma 130 
dispone che le Pubbliche Amministrazioni sono esenti dal ricorso al M.E.P.A. per gli acquisti di 
beni e servizi al di sotto di € 5.000,00; 

 
Visto l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 prevede quanto segue: “La stipulazione dei contratti deve 
essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa 
indicante: a) il fine che con il contratto si intende perseguire; b) l'oggetto del contratto, la sua forma 
e le clausole ritenute essenziali; c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni 
vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base.” 
 
Visto l’art. 17 c.2 del D.Lgs. 36/2023 che prevede che: “in caso di affidamento diretto, l’atto di cui al 
comma 1 (determina a contrarre) individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle 
ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla 
capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;” 

 
Di seguito sono riassunte le caratteristiche essenziali del contratto: 
• fine: ripristino delle condizioni di impermeabilità della copertura del colombario del campo terzo, 
lotto n.4 del cimitero del comune di Condove capoluogo; 
• oggetto del contratto: lavori di rifacimento di porzione di guaina su copertura consistenti nella 
rimozione e smaltimento della vecchia guaina, preparazione del fondo, stesa primer, fornitura e 
posa in opera di membrana bituminosa armata con tessuto non tessuto di poliestere, e successiva 
posa di membrana bituminosa armata impermeabile rivestita in scaglie di ardesia grigia, saldate a 
fiamma. 
• forma del contratto: mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio; 
• modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera a) del 
D.Lgs n.36/2023 e s.m.i.; 
• importo dei lavori: € 4.200,00 oltre IVA22% per complessivi € 5.124,00; 
• possesso dei requisiti generali: regolarità contributiva come risultante da certificato prot. 
INAIL_41878747 del 29/12/2023 in corso di validità; 

 
Accertato che: 
• per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari, finalizzata a prevenire infiltrazioni criminali ai 
sensi della Legge 136/2010-art. 3, veniva richiesto all’ANAC il codice CIG: B0AFA7B9CB; 
• la Società suddetta, per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire 
infiltrazioni criminali, pena la nullità assoluta del contratto, dovrà comunicare alla stazione 
appaltante gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati entro sette giorni dalla loro accensione 
o, nel caso di conti correnti già esistenti, dalla loro prima utilizzazione in operazioni finanziarie 
relative ai lavori in oggetto, nonché, nello stesso termine, le generalità e il codice fiscale delle 
persone delegate ad operare su di essi. Gli stessi soggetti dovranno provvedere, altresì, a 
comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 
 
Con la presente, per quanto sopra espresso, il sottoscritto avvia e contestualmente conclude, 
affidando direttamente, la procedura di affidamento dei lavori in argomento; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 27/12/2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2024/2026; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Condove.  Responsabile Procedimento: Giovinazzo Maria teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 19/01/2024 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione del Bilancio 2024/2026; 
  
Vista le successive deliberazioni con le quali sono stata variate sia le dotazioni al bilancio 
2024/2026 sia il PEG; 
 
Visti i Decreti Sindacali n. 1/2022 del 16/05/2022 e n. 1/2023 del 01/06/2023 con il quale sono stati 
nominati i Responsabili dei servizi; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. 
 
Quanto sopra premesso, ritenuto di dover provvedere in merito; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 
dispositivo; 
 
2. Di affidare alla Società Bi-Esse Asfalti S.a.S., con sede in Via Romagnano 30, Torino , P.I. 
05762600012 i lavori di lavori di rifacimento di porzione di guaina sul colombario del Cimitero di 
Condove capoluogo, campo terzo, lotto 4, per l’importo di € 4.200,00 oltre IVA22%, per 
complessivi € 5.124,00; 
 
3. Di impegnare la somma complessiva di € 5.124,00 IVA inclusa, a favore della società Bi-
Esse Asfalti S.a.S., sul capitolo 2733/99 cod. 12.09.2 del Bilancio di previsione 2024-2026; 
 
4. Di dare atto che: 
- il codice CIG è: B0AFA7B9CB; 
- i lavori, salvo condizioni climatiche avverse, dovranno essere eseguiti ed ultimati entro il 
15/03/2024; 
 
6. Di trasmettere copia del presente atto ai Responsabili dei Servizi interessati per i 
provvedimenti conseguenti. 
 
 
 

 

 

 

                                                                                                        



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Condove.  Responsabile Procedimento: Giovinazzo Maria teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
Condove, li 06/03/2024 

 
 
 
 

Il Responsabile dell’AREA TECNICA E 
TECNICO MANUTENTIVA 

Firmato Digitalmente 
NERVO Paolo 

 
 

 


